
Katechetický věstník č. 1-2/2010-11 © Biskupství brněnské 
 

MODLITBA 

Modlitba je projevem vztahu Boha k člověku a člověka k Bohu. Rozmlouvat 

s Bohem můžeme sami vlastními slovy, ale také ve společenství církve. 

Modlitba může mít různé formy: chválu a klanění, prosby, přímluvy, díky. 

Může být ústní, nebo jen vnitřní (v duchu). Jako pravidelně jíme a pijeme, tak 

potřebujeme i modlitbu. Kdo se modlí, rozhodně neztrácí čas! 

Obkresli si 
na tvrdší papír 
svou ruku 
a podle obrysu 
ji vystřihni. 
Vznikne pomůcka, 
která ti připomene 
tvé úmysly 
modlitby. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Z jedné strany 
si do ruky vepiš, 

za co chceš pravidelně 
Bohu děkovat, 

z druhé strany můžeš napsat, 
za co chceš prosit. 


